
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.    2 del 22/01/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
MUSEO DELL'OMBRELLO - MOSTRA DI PITTURA. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventidue del mese di  gennaio alle ore 17 e minuti 00 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Premesso che con Ns. Prot.2944 del 02.12.2013, il pittore Sig.Rocco PREITE, ha chiesto la 
disponibilità della Sala del “Museo dell’Ombrello e del Parasole” per realizzare una mostra 
personale di pittura dal 17.04.2014 al 27.04.2014 ; 
 
Considerato: 
 - che il Comune dispone di idoneo locale sito al piano sottostante all’interno del “Museo 
dell’Ombrello e del Parasole”; 
 - che la mostra di pittura costituisce un interessante evento culturale ed espositivo e può 
rappresentare un’ulteriore attrattiva per i visitatori del Museo; 
 - che detta sala è già stata visionata dell’interessato che l’ha giudicata adatta al loro scopo; 
 - che la concessione della sala avverrà a titolo oneroso, dietro il pagamento di un importo 
pari complessivamente ad €.100,00; 
 - che la concessione in uso della sala non è destinata ad incidere, in alcun modo, sulla 
funzionalità della struttura museale; 
 
Ritenuto pertanto di concedere al richiedente l’utilizzo di detta sale secondo le indicazioni di cui 
sopra; 
 
Ravvisata la propria competenza, a norma dell’art.48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, il parere 
favorevole del responsabile del servizio interessato, sotto il profilo della regolarità tecnica; 
 

DELIBERA 
 
1) di concedere al pittore Sig. Rocco PREITE, per l’importo complessivo di €.100,00 , l’uso della 
sala sottostante il “Museo dell’Ombrello e del Parasole” per lo svolgimento della mostra di pittura 
personale dal 17.04.2014 al 27.04.2014; 
 
2) di introitare la somma di € 100,00 alla risorsa 3063 Cod.Bil. 3.02.3063 del bilancio in corso a 
mezzo di bollettino di c/c postale; 
 
3) di demandare al Responsabile del servizio amministrativo il compimento di tutti gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
 
4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione dei presenti, la deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 22.01.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 26.02.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 06.03.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.    2 del 22/01/2014. 
MUSEO DELL'OMBRELLO - MOSTRA DI PITTURA. 
 


